
 
 
 

P á g i n a  1 | 6 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESOLUCIÓN No. 1757 

 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESOLUCIÓN No. 1757 

 

Por la cual se fijan los valores de matrícula y demás derechos pecuniarios para 

el año 2025 

El Consejo Directivo de la Institución Universitario Colegios de Colombia – Unicoc en uso de 

sus atribuciones estatutarias y en especial las contenidas en el capitulo V, articulo (14) 

numerales (1) y (6) y  

 

CONSIDERANDO 

PRIMERO. Que, de conformidad con la normatividad vigente, corresponde a las 

Instituciones de Educación Superior fijar los valores de los derechos 

pecuniarios que por razones académicas puedan exigir (Artículo 122 de la Ley 

30 de 1992)  

SEGUNDO. Que es función del Consejo Directivo fijar la Política General, la Misión, Proyecto 

Educativo Institucional y orientar los objetivos de la Institución Universitaria 

Colegios de Colombia – Unicoc, y además aprobar o modificar los planes 

relacionados con matrículas que sean presentados. 

TERCERO. Que, en la Sesión Ordinaria del Consejo Directivo celebrada el 26 de noviembre 

de 2024 según como consta en el acta 437, se propuso incrementar los valores 

de matricula y demás derechos pecuniarios para la vigencia del año 2025 en 

un porcentaje de 5.41% correspondiente al IPC del 31 de octubre de 2024. 

 

Que, en mérito de lo expuesto, este Consejo Directivo 

 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.    Aprobar de manera unánime, la propuesta de incremento de los 
valores de matrícula y demás derechos pecuniarios para la vigencia 2025, el incremento al 
que se hace mención será del 5.41% de acuerdo con el IPC del 31 de octubre de 2024. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.   Los valores de los derechos pecuniarios y servicios académicos 
para la vigencia del año 2025, atendiendo al incremento mencionado en el artículo primero 
de la presente Resolución, son los siguientes:   
 
 
 
 



 
 
 

P á g i n a  2 | 6 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESOLUCIÓN No. 1757 

 

PREGRADO CALI 
DERECHOS PECUNIARIOS 

2025 

ODONTOLOGIA CALI SNIES 13414                            $ 10.767.000  

CONTADURIA PUBLICA CALI SNIES 109621                            $ 6.095.000  

DERECHO CALI SNIES 108751                             $ 4.787.000  

PSICOLOGIA CALI SNIES 109206                             $ 7.027.000  

ADMINISTRACION DE EMPRESAS CALI SNIES 108205                           $   6.440.000  

 
 

POSGRADO CALI 
DERECHOS PECUNIARIOS 

2025 

PERIODONCIA  CALI SNIES 105872 CODIGOS 2024 HACIA ATRÁS                         $   16.725.000  

PERIODONCIA PLAN DE ESTUDIOS NUEVO CALI SNIES 105872 

CODIGOS 2025 HACIA ADELANTE  
                        $ 16.981.000  

ENDODONCIA CALI*                           $ 16.981.000  

REHABILITACION ORAL CALI SNIES 105873 CODIGOS 2024 

HACIA ATRÁS  
                        $ 16.725.000  

REHABILITACION ORAL CALI SNIES 105873 CODIGOS 2025 

HACIA ADELANTE  
                          $ 16.981.000  

ORTODONCIA Y ORTOPEDIA MAXILAR  CALI SNIES 8473 PLAN 
ANTIGUO 

                           $ 19.167.000  

ORTODONCIA Y ORTOPEDIA MAXILAR  CALI SNIES 8473 PLAN 
NUEVO 

                           $ 22.361.000  

 
 

PREGRADO  BOGOTÁ 
DERECHOS PECUNIARIOS 

2025 

ODONTOLOGIA BOGOTA SNIES 1765                           $ 10.767.000  

DERECHO BOGOTA SNIES 106442                           $   5.138.000  

NEGOCIOS INTERNACIONALES  BOGOTÁ SNIES 53530                             $ 5.138.000  

ECONOMIA BOGOTA SNIES 108219                            $ 6.440.000  

ADMINISTRACION DE EMPRESAS BOGOTA SNIES 108204                            $ 6.440.000  

CONTADURIA PUBLICA BOGOTA SNIES 109669                             $ 6.095.000  

INGENIERIA INDUSTRIAL BOGOTA SNIES 108576                            $ 6.440.000  

PSICOLOGIA BOGOTA SNIES 109222                            $ 7.510.000  

INGENIERIA SISTEMAS BOGOTA SNIES 109967                            $ 7.448.000  

INGENIERIA QUIMICA BOGOTA SNIES 110629                           $   7.448.000  



 
 
 

P á g i n a  3 | 6 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESOLUCIÓN No. 1757 

 

 

 

VALOR CREDITO ADICIONAL POR PROGRAMA  
DERECHOS PECUNIARIOS 

2025 

CRÉDITO ODONTOLOGIA CALI                            $   515.000  

CRÉDITO CONTADURIA PUBLICA CALI                            $    310.000  

CRÉDITO DERECHO CALI                                 $252.000  

CRÉDITO PSICOLOGIA CALI                                $ 360.000  

CRÉDITO ADMINISTRACION CALI                                $323.000  

CRÉDITO ESPECIALIZACION EN PERIODONCIA CALI                                $ 766.000  

CRÉDITO ESPECIALIZACION EN REHABILITACION ORAL CALI                                $ 764.000  

CRÉDITO ESPECIALIZACION EN ORTODONCIA Y ORTOPEDIA 
MAXILAR CALI 

                             $1.003.000  

POSGRADOS BOGOTÁ 
DERECHOS PECUNIARIOS 

2025 

ENDODONCIA BOGOTA SNIES 1766 CODIGOS 2023-1 HACIA 

ATRÁS  
                           $ 14.848.000  

ENDODONCIA BOGOTA SNIES 1766 CODIGOS 2023-2 EN 

ADELANTE (nuevo plan de estudio) 
                          $ 16.981.000  

PROSTODONCIA BOGOTA  SNIES 3603 CODIGOS 2023-1 
HACIA ATRÁS  

                        $   14.848.000  

PROSTODONCIA BOGOTA  SNIES 3603 CODIGOS 2023-2 EN 

ADELANTE (nuevo plan de estudio) 
                          $ 16.981.000  

ORTODONCIA Y ORTOPEDIA MAXILAR BOGOTA SNIES 1767                           $ 19.167.000  

ORTODONCIA Y ORTOPEDIA MAXILAR BOGOTA SNIES 1767 

CODIGOS 2023-2 EN ADELANTE (nuevo plan de estudio) 
                         $ 22.361.000  

PERIODONCIA BOGOTA SNIES 3604 CODIGOS 2023-1 HACIA 

ATRÁS 
                      $   14.848.000  

PERIODONCIA BOGOTA SNIES 3604 CODIGOS 2023-2 EN 
ADELANTE (nuevo plan de estudio) 

                          $ 16.981.000  

GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD BOGOTA 1768                             $  5.803.000  



 
 
 

P á g i n a  4 | 6 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESOLUCIÓN No. 1757 

 

ENDODONCIA CALI                               $ 726.000  

CRÉDITO ODONTOLOGIA BOGOTA                             $ 515.000  

CRÉDITO DERECHO BOGOTA                               $ 270.000  

CRÉDITO NEGOCIOS INTERNACIONALES BOGOTÁ                                $ 289.000  

CRÉDITO ECONOMIA BOGOTÁ                               $ 345.000  

CRÉDITO ADMINISTRACION BOGOTÁ                                $ 323.000  

CRÉDITO CONTADURIA PUBLICA BOGOTÁ                               $ 310.000  

CRÉDITO INGENIERIA INDUSTRIAL BOGOTÁ                               $ 336.000  

CRÉDITO PSICOLOGIA BOGOTA                                $ 407.000  

CRÉDITO INGENIERIA SISTEMAS BOGOTÁ                              $ 401.000  

CRÉDITO INGENIERIA QUIMICA BOGOTÁ                              $   390.000  

CRÉDITO ESPECIALIZACION EN ENDODONCIA BOGOTÁ                              $   797.000  

CRÉDITO ESPECIALIZACION EN PROSTODONCIA BOGOTÁ                              $   778.000  

CRÉDITO ESPECIALIZACION EN ORTODONCIA Y ORTOPEDIA 

MAXILAR BOGOTA 
                           $ 1.003.000  

CRÉDITO ESPECIALIZACION EN PERIODONCIA BOGOTÁ                              $   797.000  

CRÉDITO ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE SERCIVIOS DE 
SALUD BOGOTA PLAN 2021 

                             $   531.000  

 

OTROS DERECHOS PECUNIARIOS  
DERECHOS PECUNIARIOS 

2025 

MODULO DE INTENSIFICACION CLINICA ENDODONCIA BOGOTÁ                            $ 3.996.000  

MODULO DE INTENSIFICACION CLINICA PERIODONCIA BOGOTÁ                            $ 3.996.000  

MODULO DE INTENSIFICACION CLINICA PROSTODONCIA 

BOGOTÁ 
                         $ 3.996.000  

MODULO DE INTENSIFICACION CLINICA ORTODONCIA BOGOTÁ 
Y CALI 

                          $   5.033.000  

SEMANA DE RECUPERACION CLINICA ODONTOLOGIA BOGOTÁ Y 

CALI  
                              $ 515.000  

SEMANA DE RECUPERACION CLINICA ENDODONCIA BOGOTÁ                            $   797.000  



 
 
 

P á g i n a  5 | 6 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESOLUCIÓN No. 1757 

 

SEMANA DE RECUPERACION CLINICA PROSTODONCIA BOGOTÁ                              $   778.000  

SEMANA DE RECUPERACION CLINICA ORTODONCIA BOGOTÁ Y 

CALI 
                            $ 1.003.000  

SEMANA DE RECUPERACION CLINICA PERIODONCIA BOGOTÁ                              $   797.000  

SEMANA DE RECUPERACION CLINICA REHABILITACION ORAL 
CALI 

                              $ 764.000  

SEMANA DE RECUPERACION CLINICA PERIODONCIA CALI                               $ 766.000  

DERECHOS DE INSCRIPCION POSTGRADO                                 $187.000  

INSCRIPCIONES 
                                              
-  

CARNET ESTUDIANTIL  
                                              

-  

CARNET ESTUDIANTIL DUPLICADO                                $   65.000  

HABILITACIONES                                 $ 98.000  

CERTIFICADOS Y CONSTANCIA                                 $ 37.000  

SUPLETORIOS                                  $ 56.000  

DERECHOS DE GRADO                             $    630.000  

EXAMEN DE VALIDACION                               $ 105.000  

PREPARATORIOS PROGRAMA DE DERECHO *                             $    187.000  

DUPLICADO DEL DIPLOMA                             $    309.000  

VERIFICACION DE TITULO                                 $ 78.000  

HOMOLOGACION (ESTUDIO)***                              $   188.000  

 

1. * Pendiente número SNIES del Programa. 

 
2. ** La presentación del primer preparatorio en cada una de las líneas será sin costo, el valor 

determinado en esta lista aplica para los estudiantes que no aprobaron dichos preparatorios 
y deben presentarlos nuevamente. 

 
3. * Homologación por crédito: 10% del valor del cada crédito del programa. 

 

4. Aplica de conformidad con los lineamientos y normatividad vigente.  

 

ARTÍCULO TERCERO: Los derechos de matrícula no incluyen impuestos ni seguro 

estudiantil. 



 
 
 

P á g i n a  6 | 6 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESOLUCIÓN No. 1757 

 

ARTÍCULO CUARTO: Presentar al Ministerio de Educación Nacional, el reporte de la 

información de derechos pecuniarios y remitir la respectiva resolución por la cual se fijan 

estos valores para el año 2025, así mismo, actualizar esta información en el SNIES.  

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Dada en la Ciudad de Bogotá D.C., a los dos (2) días del mes de diciembre de dos mil 

veinticuatro (2024) 

 

                                                                                                    
MARÍA SOLEDAD ARANGO MEJÍA          ANA MARÍA CUBILLOS HERNANDEZ 

Presidente                           Secretaria General 

 

 

 

 

 

 

 

 


